
Skolebestyrelsens årsberetning,  Rasmus Rask Skolen - 2023/2024 

For at give et indtryk af, hvad skolebestyrelsen arbejder med i løbet af et skoleår, har vi udarbejdet 
nedenstående overblik. Overblikket  viser flere af de emner, der har været på bestyrelsesmøderne i skoleåret 
2023/2024. Referaterne kan findes her https://rasmusraskskolen.aula.dk/skolebestyrelsen/referater. 
 
Elevrådet 
Elevrådet har været aktivt engageret i flere emner, herunder  

● udfordringer med uro i undervisningen, særligt når der er vikarer.  
● gennemført undersøgelse vedr. skolemiljøet generelt, herunder støj og fysiske rammer. 

Resultaterne 
bliver efterfølgende drøftet på personalemøder og elevrådet. 

● været involveret i kommunale møder om rusmidler og hærværk 

Skoleudvidelse og Infrastruktur 
Løbende er drøftet 

● hvor er man i skoleudvidelsesprojektet, planlægning, placering af bygninger mv. 
● forbedring af parkeringsforholdene for biler og cykler, hvad kan gøres bedre for at lette 

trafikken omkring 
● skolen (f.eks. er det muligt at etablere en "Kiss and Ride"-bane) 

 
Emneuge og Aktiviteter 
Emneugen "Rasby" blev evalueret positivt af både elever, forældre og personale. Aktiviteten har bidraget til 
øget sammenhold på tværs af årgange. Det er besluttet at gentage arrangementet til næste (med nogle 
justeringer). 
 
Personale og Ansættelser 
Der har været flere ansættelser i løbet af skoleåret. Der er ansat pædagoger, lærere og en ny afdelingsleder 
til ungemiljøet. 

Skolens Budget og Økonomi 
Budgettet for skoleåret er gennemgået, og selvom der er bekymringer om underfinansiering af 
folkeskoleområdet generelt, blev det konstateret, at skolens budget hænger fornuftigt sammen.  
Skolebestyrelsen har ikke godkendt budgettet, men er tilfreds med ledelsens håndtering af midlerne. 
 
Digitalisering og Skærmbrug 
Der er blevet arbejdet på at sikre en balanceret tilgang til skærmbrug i undervisningen, med en klar 
prioritering af fysiske bøger. Skolen har en forsøgsordning med "Mobil Hoteller” i undervisningstiden, som er 
blevet evalueret og ønskes gjort permanent. 
 
Skolemad  
Der har været løbende evaluering af skolemadsordningen, hvor både elever og forældre er blevet inddraget i 
processen.  
 
Elevtrivsel 
Der er blevet talt og har været fokus på elevernes trivsel, bl.a. i forhold til udfordringer med angst og fravær 
blandt de ældste elever. 
 
Diverse 
Skolebestyrelsen har arbejdet med at fastlægge principper for skolens profil, herunder håndtering af 
mobiltelefoner og klassesammenlægninger.  
Der er blevet drøftet behovet for retningslinjer for 9. klassernes sidste skoledag for at sikre, at dagen afvikles 
på en respektfuld og sikker måde. 
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